UUnniittrroonniiccss  KKoommppaakktt--SSPPSS  mmiitt  MMMMII
� JAZZ  Die Einsteiger
� Vision 130  Die Kompakten
� Vision 350 Die Komfortablen
� Vision 500 Die Leistungsstarken
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
ICPCON Allgemeine InformationenSpectra - Allgemeine Informationen
2 Spectra Computersysteme GmbH

*    2 Eingänge können als digitale oder analoge (0 bis 10 V) Eingänge verwendet werden.
**   2 Eingänge können als schnelle Zähler oder Digitaleingänge verwendet werden.
Bestellbezeichnung
Nr. 112312 JZ10-11- T10
JAZZ Mikro-SPS, 6 DI, 4 TO
Nr. 112313 JZ10-11- T17
JAZZ Mikro-SPS, 6 DI, 2 DI/AI, 2 AI, 7 TO
Nr. 114156 JZ10-11- T40
JAZZ Mikro-SPS, 16 DI, 2 DI/AI, 2 AI, 20 TO
Nr. 112267 JZ10-11-R10
JAZZ Mikro-SPS, 6 DI, 4 RO
Nr. 112268 JZ10-11-R16
JAZZ Mikro-SPS, 6 DI, 2 DI/AI, 2 AI, 6 RO
Nr. 114126 JZ10-11-R31
JAZZ Mikro-SPS, 16 DI, 2 DI/AI, 2 AI, 11 RO
Nr. 118550 JZ10-11-PT15
JAZZ Mikro-SPS,3 DI, 3 DI/AI, 3 Pt/Ni 1000, 5 RO, 1 DO
Nr. 120336 JZ10-11-UN20
JAZZ Mikro-SPS, 9 DI, 2 DI/AI, 2 AI, 5 RO, 2 DO
Nr. 120337 JZ10-11- UA24
JAZZ Mikro-SPS, 9 DI, 2 DI/AI, 4 AI, 5 RO, 2 TO, 2 AO
Modell JZ10-11-T10 JZ10-11-T17 JZ10-11-T40 JZ10-11-R10 JZ10-11-R16 JZ10-11-R31 JZ10-11-PT15 JZ10-11-UN20 JZ10-11- UA24
Digital IN
6 pnp/npn
24 VDC
8 pnp / npn
24 VDC
16 pnp / npn
24 VDC
6 pnp / npn
24 VDC
8 pnp / npn
24 VDC
16 pnp / npn
24 VDC
3 pnp / npn
24 VDC
9 pnp / npn
24 VDC
9 pnp / npn
24 VDC
Counter ** 2 x 16-bit/5 kHz 2 x 16-bit/5 kHz 2 x 16-bit/5 kHz 2 x 16-bit/5 kHz 2 x 16-bit/5 kHz 2 x 16-bit/5 kHz 1 x 16-bit/5 kHz 1 x 16-bit/5 kHz 1 x 16-bit/5 kHz
Digital OUT 4 pnp (Source) 7 pnp (Source) 20 pnp (Source) - - - - - - 1 pnp (Source) 2 pnp (Source) 1 pnp (Source)
Relais
Ausgänge
- - - - - - 4 (Schließer) 6 (Schließer) 11 (Schließer) 5 (Schließer) 5 (Schließer) 5 (Schließer)
250 VAC / 30 VDC  5 A max.
Digital High-
speed OUT
- - - - - - - - - - - - 1 x  32kHzmax.
PWM
Ausgang
- - - - - - - - - - - - - - 2 (1,57 Hz/8-bit) 2 (1,57 Hz/8-bit)
Analog IN - -
2 x 10-bit:
0 bis 10 V *
2 x 10-bit:
0(4) bis 20 mA
2 x 10-bit:
0 bis 10 V *
2 x 10-bit:
0(4) bis 20 mA
- -
2 x 10-bit:
0 bis 10 V *
2 x 10-bit:
0(4) bis 20 mA
2 x 10-bit:
0 bis 10 V *
2 x 10-bit:
0(4) bis 20 mA
3 x 10-bit:
0 bis 10 V *

9Spectra Computersysteme GmbH
Bestellbezeichnung
Nr. 119659 Vision130-33-B1
Controller CSTN (320x240) ohne E/As
Nr. 117822 Vision130-33-T2
μ-SPS mit 2,4" Display, 10 DI, 2 AI/DI,12 TO
Nr. 117823 Vision130-33-T38
μ-SPS mit 2,4" Display, 20 DI, 2 AI/DI,16 TO
Nr. 117824 Vision130-33-TA24
μ-SPS mit Display, 8 DI, 4 AI/DI, 2 AO,10 TO
Nr. 117828 Vision130-33-R2
μ-SPS mit 2,4" Display, 10 DI, 2 AI/DI, 6 RO
Nr. 120254 Vision130-33-R6
μ-SPS mit 2,4" Display, 6 DI, 2 AI/DI, 4 AI, 6 RO
Nr. 117829 Vision130-33-R34
μ-SPS mit 2,4" Display, 20 DI, 2 AI/DI,12 RO
Nr. 117830 Vision130-33-RA22
μ-SPS mit 2,4" Display, 8 DI, 4 AI/DI, 2 AO, 8 RO
Nr. 122172 Vision130-33-TRA22
μ-SPS mit 2,4" Display, 10 DI, 4 AI/DI, 2 AO, 4 RO, 4 TO
Nr. 122171 Vision130-33-TR34
μ-SPS mit 2,4" Display, 20 DI, 2 AI/DI, 8 RO, 4 TO
Bestellbezeichnung Zubehör
Nr. 117833 V100-17-ET2
Ethernet-Modul fur Vision130 + Vision350
Nr. 117831 V100-17-RS4
RS-232/485 Schnittstelle für Vision130 + Vision350
Nr. 117832 V100-17-RS4X
Isoliertes RS-232/485 Modul für Vision130 + Vision350
Nr. 117834 V100-17- CAN
CANbus-Modul (CANopen) für Vision130 + Vision350
Modell Vision130-
33-B1
Vision130-
33-T2
Vision130-
33-T38
Vision130-
33-TA24
Vision130-
33-R2
Vision130-
33-R6
Vision130-
33-R34
Vision130-
33-RA22
Vision130-
33-TR34
Vision130-
33-TRA22
Digital IN
(max. siehe Note 4)
- - 10 pnp / npn 20 pnp / npn 8 pnp / npn 10 pnp / npn 8 pnp / npn 20 pnp / npn 8 pnp / npn 20 pnp / npn 10 pnp / npn
Counter 1 - -
3 x 32-bit /
30 kHz
2 x 32-bit /
30 kHz
1 x 32-bit /
30 kHz
3 x 32-bit /
30 kHz
3 x 32-bit /
30 kHz
3 x 32-bit /
30 kHz
1 x 32-bit /
30 kHz
3 x 32-bit /
200 kHz max.
1 x 32-bit /
200 kHz max.
altern.
ShaftEncoder 1 - -
3 x 15 kHz
(npn / pnp)
2 x 30 kHz /
20 kHz
(pnp/npn)
1 x 30 kHz /
20 kHz
(pnp/npn)
3 x 15 kHz
(npn / pnp)
3 x 15 kHz
(npn / pnp)
3 x 30 kHz/
20 kHz
(pnp/npn)
1 x 30 kHz /
20 kHz
(pnp/npn)

2   Immer ein digitaler Ausgange kann als HighSpeed OUT verwendet werden.    4 2 zusätzliche Eingänge, als 2 digitale  oder 2 analoge Eingänge für
Thermoelemente oder Pt100 zu verwenden
Bestellbezeichnung
Nr. 118570 Vision350-35-B1
Controller CSTN (320x240) mit res. Touch ohne E/As
Nr. 117966 Vision350-35-T2
μ-SPS mit 3,5" TFT-Display mit res. Touch, 10 DI, 2 AI/DI,12 TO
Nr. 117967 Vision350-35-T38
μ-SPS mit 3,5" TFT-Display mit res. Touch, 20 DI, 2 AI/DI,16 TO
Nr. 117965 Vision350-35-TA24
μ-SPS mit 3,5" TFT-Display mit res. Touch, 8 DI, 4 AI/DI, 2 AO,10 TO
Nr. 117963 Vision350-35-R2
μ-SPS mit 3,5" TFT-Display mit res. Touch, 10 DI, 2 AI/DI, 6 RO
Nr. 120255 Vision350-35-R6
μ-SPS mit 3,5" TFT-Display mit res. Touch, 6 DI, 2 AI/DI, 4 AI, 6 RO
Nr. 117964 Vision350-35-R34
μ-SPS mit 3,5" TFT-Display mit res. Touch, 20 DI, 2 AI/DI,12 RO
Nr. 117962 Vision350-35-RA22
μ-SPS mit 3,5" TFT-Display mit res. Touch, 8 DI, 4 AI/DI, 2 AO, 8 RO
Nr. 122175 Vision350-35-TRA22
μ-SPS mit 3,5" TFT-Display,res. Touch, 10 DI,2 AI/DI, 2 AO, 4 RO,4 TO
Nr. 122173 Vision350-35-TR34
μ-SPS mit 3,5" TFT-Display,res. Touch, 20 DI, 2 AI/DI, 8 RO, 4 TO
Modell Vision350-
35-B1
Vision350-
35-T2
Vision350-
35-T38
Vision350-
35-TA24
Vision350-
35-R2
Vision350-
35-R6
Vision350-
35-R34
Vision350-
35-RA22
Vision350-
35-TR34
Vision350-
35-TRA22
Digital IN
(max. siehe Note 4)
- - 10 pnp / npn 20 pnp / npn 8 pnp / npn 10 pnp / npn 8 pnp / npn 20 pnp / npn 8 pnp / npn 20 pnp / npn 10 pnp / npn
Counter 1 - -
3 x 32-bit /
30 kHz
2 x 32-bit /
30kHz
1 x 32-bit /
30kHz
3 x 32-bit /
30 kHz
3 x 32-bit /
30 kHz
3 x 32-bit /
30 kHz
1 x 32-bit /
30 kHz
3 x 32-bit /
200 kHz max.
1 x 32-bit /
200 kHz max.
altern.
ShaftEncoder 1 - -
3 x 15 kHz
(npn / pnp)
2 x 30 kHz /
20 kHz
(pnp/npn)
1 x 30 kHz /

npn: 7,2 W
pnp: 6,0 W
Bestellbezeichnung Zubehör
Nr. 117833 V100-17-ET2
Ethernet-Modul fur Vision130 + Vision350
Nr. 117831 V100-17-RS4
RS-232/485 Schnittstelle für Vision130 + Vision350
Nr. 117832 V100-17-RS4X
Isoliertes RS-232/485 Modul für Vision130 + Vision350
Nr. 117834 V100-17- CAN
CANbus-Modul (CANopen) für Vision130 + Vision350
Vision500-Serie
12 Spectra Computersysteme GmbH

• Symbol Bibliothek: Zur Gestaltung von Bildschirminhalten stehen
eine Vielzahl von Grafiksymbolen zur Verfügung.
Bestellbezeichnung
Nr. 117480 Vision530-53-B20B
Controller mit 5,7" LCD-Monochrom Touchdisplay
Nr. 120947 Vision570-57- T20B
Controller mit 5,7" Farb-TFT Touchdisplay
Nr. 122669 Vision570-57- T20B-J
Controller mit 5,7" Farb-TFT Touchdisplay
Nr. 115355 Vision570-57- T40B
Controller mit 5,7" Farb-TFT Touchdisplay
Bestellbezeichnung Zubehör
Nr. 107881 V200-19-ET1
Ethernet-Schnittstelle für Vision2xx/5xx
Nr. 110041 V200-19-RS4-X
Isolierte RS-232/485 Schnittst für Vision2xx/5xx
Nr. 107880 V200-19-R4
RS-485 Schnittstelle für Vision2xx/5xx
Snap-In E/A-Module
14 Spectra Computersysteme GmbH
Snap-In E/A-Module - Übersichtstabelle
Modell V200-18-E1B     V200-18-E2B     V200-18-E3XB    V200-18-E4XB    V200-18-E5B     V200-18-E6B
Digital IN 16 pnp / npn  (isoliert) 16 pnp / npn  (isoliert) 18 pnp / npn  (isoliert) 18 pnp / npn  (isoliert) 18 pnp / npn  (isoliert) 18 pnp / npn  (isoliert)
Counter/ShaftEncoder * 2 x 32-bit / 10 kHz--
Digital OUT 4 pnp / npn (isoliert) 4 pnp / npn (isoliert) 2 pnp / npn (isoliert)
15 pnp und
2 pnp / npn  (isoliert)
15 pnp   (isoliert) 15 pnp   (isoliert)
Relais Ausgänge 10 (8 A max.) 10 (8 A max.) 15 (8 A max.) - - - - 15 (8 A max.)
Digital Highspeed OUT **
pnp: 2 kHz
npn: 50 kHz
Analog IN
3 x 10-bit:
10 V oder
0/4 bis 20 mA
sind High-Speed Out,
50 kHz für npn,
2 kHz für pnp
2 x 10-bit:
10 V oder
0/4 bis 20 mA
4 x 14-bit (isoliert):
10 V oder
0/4 bis 20 mA
4 x 14-bit (isoliert):
10 V  oder
0/4 bis 20 mA
3 x 10 bit:
10 V oder
0/4 bis 20 mA
5 x 10bit:
(AI-0 bis AI-2)
10V oder 0/4-20mA
altern. TC-Eingänge - - - - 4 4 - - 2 (AI-3 & AI-4 = 14bit)
altern. Pt100-Eingänge - - - - 4 4 - - 2 (AI-3 & AI-4 = 14bit)
Analog OUT - -
2 x 12-bit: 10 V oder
0/4 bis 20 mA
4 x 12 bit: 10 V oder
0/4 bis 20 mA (isoliert)
4 x 12 bit: 10 V oder
0/4 bis 20 mA (isoliert)
- -
2 x 12bit: 10V oder
0/4-20mA (isoliert)
Maße (B x H x T) 138 x 23 x 123 mm

Leistungsaufnahme 4 W 2,2 W 4 W
Artikelnummer 101259 121358 / 121359 119315
Bestellbezeichnung Zubehör
Nr. 102740 EX1- CA050*
Verbindungskabel für EX-xx, 0,5 m
Nr. 102769 EX1- CA100
Verbindungskabel für EX-xx, 1,0 m
Nr. 101258 EX1- CA200
Verbindungskabel für EX-xx, 2,0 m
Nr. 102770 EX1- CA400
Verbindungskabel für EX-xx, 4,0 m
Nr. 102348 EX1- CA500
Verbindungskabel für EX-xx, 5,0 m
Nr. 107106 EX1- CA600
Verbindungskabel für EX-xx, 6,0 m
Sonderlängen auf Anfrage.
Bis zu 8
Module
Bis zu 8
Module
Adapter integriert in ein E/A-Modul
Adapter als eigenständiges Modul
E/A - Erweiterungsmodule
Wenn die Ein-/Ausgänge der SPS-Module nicht ausreichen, oder für
eine spätere Erweiterung, stehen dem Anwender derzeit 16 E/A-
Erweiterungsmodule zur Verfügung. Pro Erweiterungsadapter kön-
nen bis zu 8 E/A-Module (7 bei EX-Dxx) angeschlossen werden. Der
Abstand zwischen den einzelnen Modulen wird durch das mitgelie-
ferte Kabel auf wenige Zentimeter begrenzt.
Highlights
• Hutschienenmontage
• Bis zu 8 Module pro Erweiterungsadapter (7 zusätzliche bei EX-Dxx)
• 16 unterschiedlich E/A Erweiterungsmodule
• Thermoelemente, Pt100, Kraftmessdose
• Digitale High-Speed Ein-/Ausgänge (XL-Module)
• Einfache Intergration in Steuerungsprogramm
Analoge
Erweiterungs-
module
IO-ATC8      IO-AI4-AO2        IO-AO-6X          IO-PT400  /  IO-PT4K  IO-LC1  /  IO-LC3
Analog IN
8 x 0 bis 10 VDC oder
0/4 bis 20mA
14 bit @ 100 ms pro Kanal
12 bit @  25 ms pro Kanal
4 x 12-bit, 0 bis 10 VDC
oder (0)4 bis 20 mA
- - - - - -
Analog OUT - -
2 x 12-bit, ±10 VDC oder
0/4 bis 20 mA
6 x 12-bit  (isoliert)
0 bis 10 VDC / 0 bis 20 mA
- - - -
TC-Eingänge
alternativ zu den analogen
V/mA-Eingängen
- - - - - - - -
Pt100/Ni100/Ni120 (IO-PT400)
Pt1000/Ni1000  (IO-PT4K)
- - - - - -
4 x 12-bit,
2/3/4-Leitertechnik
-50°C bis +460°C
(Pt100/1000)
- -
Wägezelle - - - - - - - -
1 x Wägezelle (IO-LC1)
3 x Wägezelle (IO-LC3)
Auflösung /
Konvertierungszeit